
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Кемеровский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

ФГБОУ ВО КемГМУ Минздрава России

ПРИКАЗ

«28» апреля 2023 г.
г. Кемерово

№ 151-к

Об утверждении списка 
Преподавателей и научных работников

В соответствии с Положение о порядке замещения должностей 
педагогических работников, относящихся к профессорско- 
преподавательскому составу, принятым Ученым советом (протокол № 7 от 
28.03.2019г.) и Положением о выборах декана факультета и заведующего 
кафедрой, принятым Ученым советом (протокол № 7 от 28.03.2019г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

Объявить список преподавателей и научных работников, срок 
трудового договора которых истекает в 2023/2024 учебном году (Приложение 
№ 1), с целью организации и проведения в установленном порядке 
конкурса/выборов по указанным должностям.

И.о. ректора Т.В. Попонникова



Приложение № 1 

К приказу от 28.04.2023г. № 151-к

Список преподавателей и научных работников, срок трудового договора 
которых истекает в 2023/2024 учебном году

Сотрудник Должность Дата
окончания
трудового
договора

Тихонова Ольга 
Юрьевна

ассистент кафедры медицины катастроф, 
безопасности жизнедеятельности

27.09.2023

Полежаева Жанна 
Юрьевна

доцент отдела по работе с иностранными 
студентами

01.10.2023

Хорошилова Ольга 
Владимировна

ассистент кафедры фармации 01.10.2023

Семенихин Виктор 
Андреевич

профессор кафедры факультетской терапии, 
профессиональных болезней и 
эндокринологии

24.10.2023

Астафьева Евгения 
Анатольевна

ассистент кафедры морфологии и судебной 
медицины

04.11.2023

Бурметьева Ольга 
Сергеевна

ассистент кафедры детской стоматологии 04.11.2023

Басова Галина 
Григорьевна

доцент кафедры офтальмологии 27.11.2023

Ефремова Ольга 
Николаевна

доцент кафедры философии и культурологии 27.11.2023

Прокашко Ингрид 
Юрьевна

доцент кафедры нормальной физиологии 
им.профессора Н.А. Барбараш

27.11.2023

Раскина Татьяна 
Алексеевна

заведующий кафедрой кафедры 
пропедевтики внутренних болезней

27.11.2023

Суховерская Алена 
Владимировна

доцент кафедры медицинской биохимии 27.11.2023

Шурупова Наталья 
Николаевна

доцент кафедры детской стоматологии 27.11.2023

Палин Алексей 
Владимирович

доцент кафедры истории 01.12.2023



Сотрудник Должность Дата
окончания
трудового
договора

Аверкиева Юлия 
Валерьевна

ассистент кафедры пропедевтики 
внутренних болезней

24.12.2023

Бибик Оксана Ивановна профессор кафедры биологии с основами 
генетики и паразитологии

24.12.2023

Казимиров Владимир 
Владимирович

старший преподаватель кафедры 
морфологии и судебной медицины

24.12.2023

Зверева Татьяна 
Николаевна

доцент кафедры кардиологии и сердечно
сосудистой хирургии

26.12.2023

Танцерева Ирина 
Г ерасимовна

заведующий кафедрой кафедры фармации 26.12.2023

Чистякова Галина 
Викторовна

заведующий кафедрой латинского языка и 
медицинской терминологии

28.12.2023

Душечкина Наталья 
Анатольевна

ассистент кафедры медицины катастроф, 
безопасности жизнедеятельности

09.01.2024

Брагин-Мальцев 
Андрей Игоревич 
(внеш. совм.)

ассистент кафедры общей, факультетской 
хирургии и урологии

18.01.2024

Красильников 
Геннадий Петрович

доцент кафедры общей, факультетской 
хирургии и урологии

29.01.2024

Шалякин Леонид 
Александрович

доцент кафедры патологической физиологии 29.01.2024

Шелихов Валентин 
Г ригорьевич

доцент кафедры госпитальной терапии и 
клинической фармакологии

29.01.2024

Коваленко Андрей 
Владимирович

заведующий кафедрой кафедры неврологии, 
нейрохирургии, медицинской генетики и 
медицинской реабилитации

30.01.2024

Колесникова Наталья 
Борисовна

доцент кафедры акушерства и гинекологии 
имени профессора Г.А. Ушаковой

30.01.2024

Летаева Марина 
Васильевна

доцент кафедры пропедевтики внутренних 
болезней

30.01.2024

Сурина Мария 
Николаевна

доцент кафедры акушерства и гинекологии 
имени профессора Г.А. Ушаковой

30.01.2024

Шатрова Наталья 
Викторовна

доцент кафедры пропедевтики внутренних 
болезней

30.01.2024



Сотрудник Должность Дата
окончания
трудового
договора

Вальнюкова Анастасия 
Сергеевна

доцент кафедры фармацевтической и общей 
химии

03.02.2024

Новожилова Людмила 
Петровна

ассистент кафедры госпитальной терапии и 
клинической фармакологии

25.02.2024

Тё Елена 
Александровна

заведующий кафедрой кафедры 
терапевтической стоматологии

26.02.2024

Брюхачев Александр 
Николаевич

старший преподаватель кафедры физической 
культуры

27.02.2024

Карелина Ольга 
Борисовна (внут. совм.)

доцент кафедры акушерства и гинекологии 
имени профессора Г.А. Ушаковой

17.03.2024

Радионов Игорь 
Александрович

профессор кафедры госпитальной хирургии 26.03.2024

Сидоркина Кира 
Сергеевна

преподаватель-переводчик отдела по работе 
с иностранными студентами

30.03.2024

Г укина Людмила 
Владимировна

заведующий кафедрой кафедры 
иностранных языков

23.04.2024

Пьянзова Татьяна 
Владимировна (внутр. 
совм.)

заведующий кафедрой кафедры фтизиатрии 23.04.2024

Фетигцев Николай 
Иванович

доцент кафедры физической культуры 23.04.2024

Штерн Константин 
Владимирович

доцент кафедры ортопедической 
стоматологии

01.05.2024

Егорова Ирина
Николаевна
(внеш.совм.)

доцент кафедры фармацевтической и общей 
химии

11.05.2024

Вакулова Тамара 
Михайловна

ассистент кафедры поликлинической 
педиатрии, пропедевтики детских болезней и 
последипломной подготовки

27.05.2024

Пельц Владислав 
Александрович (внеш. 
совм.)

доцент кафедры госпитальной хирургии 27.05.2024

Дрейфельд Оксана 
Викторовна

доцент отдела по работе с иностранными 
студентами

28.05.2024



Сотрудник Должность Дата
окончания
трудового
договора

Краснов Олег 
Аркадьевич (совм.)

профессор кафедры общей, факультетской 
хирургии и урологии

28.05.2024

Кульпина Елена 
Викторовна

доцент кафедры морфологии и судебной 
медицины

28.05.2024

Мамаев Евгений 
Александрович

старший преподаватель кафедры физической 
культуры

28.05.2024

Паличева Елена 
Ивановна

доцент кафедры медицинской биохимии 28.05.2024

Сашко Александр 
Алексеевич

заведующий кафедрой кафедры медицины 
катастроф, безопасности жизнедеятельности

28.05.2024

Звягин Сергей 
Павлович

профессор кафедры истории 29.05.2024


